
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу  

Одинцовского городского округа Московской области  

«Безопасность и обеспечение безопасности  

жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы 

 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным 

постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019  

№ 313, в связи с перераспределением и изменением объемов финансирования на 

2020 год и плановый период до 2023 года, изменением перечня мероприятий  

муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1262 (в редакции от 

16.09.2020 № 2359) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения и 

дополнения:   

1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Муниципальной программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета  В пределах средств федерального бюджета, по плану МЧС России 
Средства бюджета Московской 

области 

21 415,00000 3 482,00000 4 817,00000 4 817,00000 4 817,00000 3 482,00000 

Средства бюджета Одинцовского 

городского округа 

1 170 624,86700 228 949,71400 264 647,71100 214 647,71100 214 647,71100 247 732,02000 

Внебюджетные средства В пределах средств организаций-участников реализации муниципальной 

программы 

Всего, в том числе по годам: 1 192 039,86700 232 431,71400 269 464,71100 219 464,71100 219 464,71100 251 214,02000 

»;  



2 

 

2) подраздел 8.1. раздела 8 «Подпрограмма «Профилактика преступлений и 

иных правонарушений» Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:  

«8.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Муниципаль
ный заказчик 

подпрограмм

ы 

Администрация Одинцовского округа 

Источники 

финанси-

рования 
подпрог-

раммы по 

годам 

реализации и 

главным 

распоряди-
телям 

бюджетных 

средств, в 
том числе по 

годам: 

Главный 

распоряди-

тель 
бюджетных 

средств 

Источник 

финанси-
рования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 

 Всего: 

в том числе: 

142 

798,91770 

174 

190,32000 

132 

356,88000 

132 

356,88000 

137 

692,63600 

719  

395,63370 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

3 482,00000 4 817,00000 4 817,00000 4 817,00000 3 482,00000 21 415,00000 

Средства 

бюджета 

Одинцовс-
кого 

городского 
округа 

139 

316,91770 

169 

373,32000 

127 

539,88000 

127 

539,88000 

134 

210,63600 

697  

980,63370 

»; 
3) подраздел 9.1. раздела 9 «Подпрограмма «Снижение рисков возникновения 

и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Подпрограмма «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования Московской области» 

 

Муниципальный 

заказчик 
подпрограммы 

Администрация Одинцовского городского округа 

Источники 

финансирования 
подпрограммы 

по годам 

реализации и 
главным 

распорядителям 

бюджетных 
средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

 Всего: 
в том числе: 

6 689,79033 2 336,94000 2 336,94000 2 336,94000 17 225,15700 30 925,76733 

Средства 

федерального 

бюджета 

В пределах средств федерального бюджета, по плану МЧС России 

Средства бюджета 

Московской 

области 

В пределах средств бюджета Московской области, по плану Правительства Московской 

области 

Средства бюджета 
Одинцовского 

городского округа 

6 689,79033 2 336,94000 2 336,94000 2 336,94000 17 225,15700 30 925,76733 

Внебюджетные 

источники 

В пределах собственных средств организаций на территории Одинцовского городского 

округа 

»; 

 



3 

 

4) подраздел 10.1. раздела 10 «Подпрограмма «Развитие и 

совершенствование системы оповещения и информирования населения» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения 

муниципального образования Московской области» 
 

Муници-

пальный 

заказчик 
подпрограм-мы 

Администрация Одинцовского городского округа 

Источники 

финансиро-

вания 
подпрограммы 

по годам 

реализации и 
главным 

распоряди-

телям 
бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распоря-

дитель 
бюджетных 

средств 

Источник 

финанси-

рования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Админис-

трация 
Один-

цовского 

городско-го 
округа 

Всего: 

в том числе: 

18 615,26900 18 615,26900 18 615,26900 18 615,26900 21 739,40300 96 200,47900 

Средства 

бюджета 

Одинцовс-
кого 

городского 

округа 

18 615,26900 18 615,26900 18 615,26900 18 615,26900 21 739,40300 96 200,47900 

 

.»; 
5) подраздел 11.1. раздела 11 «Обеспечение пожарной безопасности» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«11.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 

Московской области» 
 

Муниципальный 
заказчик 

подпрограммы 

Администрация Одинцовского городского округа 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 
главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 
в том числе по 

годам: 

Главный 
распоряди-

тель бюджет-

ных средств 

Источник 
финансирова-ния 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Админист-

рация 

Одинцовс-
кого 

городского 

округа 

Всего: 

в том числе: 

0,00000 2 476,62200 2 476,62200 2 476,62200 1 936,65000 9 366,51600 

Средства бюджета 

Московской 
области 

В пределах средств, предусмотренных бюджетом Московской области 

Средства бюджета 

Одинцовского 
городского округа 

0,00000 2 476,62200 2 476,62200 2 476,62200 1 936,65000 9 366,51600 

 

Внебюджет-ные 

источники 

В пределах собственных средств управляющих организаций и организаций-

балансодержателей 

.»; 

 

 



4 

 

6) подраздел 12.1. раздела 12 «Подпрограмма «Обеспечение мероприятий 

гражданской обороны» Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«12.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Подпрограмма «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории 

муниципального образования Московской области» 
 

Муниципальный 

заказчик 
подпрограммы 

Администрация Одинцовского городского округа 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 
годам реализации и 

главным 

распорядителям 
бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

 Всего: 

в том числе: 

930,31760 100,00000 100,00000 100,00000 1 612,53800 2 842,85560 

Средства 
бюджета 

Одинцовского 

городского 
округа 

930,31760 100,00000 100,00000 100,00000 1 612,53800 2 842,85560 
 

Внебюджетные 

источники 

В пределах собственных средств организаций, создающих силы и средства гражданской 

обороны, и организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне. За счет 
собственных средств организаций-балансодержателей ЗС ГО 

»; 

7) подраздел 13.1. раздела 13 «Подпрограмма «Обеспечивающая программа» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«13.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Подпрограмма «Обеспечивающая программа» 
 

Муниципальный 

заказчик 
подпрограммы 

Администрация Одинцовского городского округа 

Источники 

финансирования 
подпрограммы по 

годам реализации 

и главным 
распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 
числе по годам: 

Главный 

распоряди-
тель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансиро-
вания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

 Всего: 

в том числе: 

63 397,41937 71 745,56000 63 579,00000 63 579,00000 71 007,63600 333 308,61537 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 
городского 

округа 

63 397,41937 71 745,56000 63 579,00000 63 579,00000 71 007,63600 333 308,61537 

 

»; 

8) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации  Одинцовского  городского округа  

Ширманова М.В. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                        А.Р. Иванов 

 

Верно: начальник Общего отдела                                                        Е.П. Кочеткова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

  

Заместитель Главы Администрации 

 

М.В. Ширманов 

 

Заместитель Главы Администрации - 

начальник Управления правового 

обеспечения 

 

 

 

А.А. Тесля 

Заместитель Главы Администрации 

 

П.В. Кондрацкий 

 

Заместитель Главы Администрации -                                 

начальник Финансово-казначейского  

управления                                                                                     

 

 

 

Л.В. Тарасова 

                                                             

Начальник юридического отдела 

 

Г.В. Варварина 

 

 

РАССЫЛКА: 

Общий отдел – 3 экз. 

Финансово-казначейское управление –  1 экз. 

Управление по инвестициям и  

поддержке предпринимательства –  

 

1 экз. 

Управление бухгалтерского учета и отчетности – 1 экз. 

Контрольно-счетная палата –  1 экз. 

Управление по вопросам территориальной безопасности, 

гражданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций  – 

 

1 экз. 

Управление развития потребительского рынка -  1 экз. 

СМИ, сайт -  1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Светлицкий В.В. 

Тел. 8-926-332-94-37 


